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1А: БРОЈ И РЕШАВАЊЕ НА ПРОБЛЕМИ 

7. Својства на збирот, разликата и производот на парни и 

непарни броеви  

Парни броеви се: _____________________________ 

Непарни броеви се: ____________________________ 

Каков број е нулата? 

Пополни ги следите табели: 

+ НП П 

 НП   

П   

  

- НП П 

 НП   

П   

 

 НП П 

 НП   

П   

 

Внимателно прочитај ги следниве тврдења, пресметај, а потоа и определи кои се точни, а кои не  

(заокружи Т за точно или Н за неточно). 

1. Ако се соберат три последователни парни броеви, добиениот збир ќе биде парен број._______ Т / Н 

2. Збирот на два последователни броеви секогаш е непарен број.____________________________________ Т / Н 

3. Збирот на три последователни парни броеви ќе биде делив со четири.__________________________ Т / Н 

4. Резултатот од одземањето на непарен број од парен број секогаш ќе биде непарен број._____ Т / Н 

5. Збирот на два непарни броеви секогаш е парен број.________________________________________________ Т / Н 

ДОМАШНА РАБОТА:  

1. Запиши по три задачи со собирање и процени дали одговорот ќе биде парен или непарен број 

2. Дадени се следните 15 броеви:1,1,1, 3,3,3,5,5,5,7,7,7,9,9,9. Дали може од овие 15 броја да 

избереш 6 така што нивниот збир да биде 21?  

 


